



دوشنبه 20 مهر 22 شوال 12 اکتبر

درگذشت «ابوطاهر مرقی» در سال 349 هجری قمری...

درگذشت «ابوطاهر مرقی» در سال 349 هجری قمری

«ابوطاهر مرقی»، محدث و نهری بغدادی در سال 349 هجری قمری بدرود حیات گفت. آگاهی او به علم قرائت و نجوم موجب شد که وی را در جبهه قرائت از داناترین مردم بدانند. حلقه درس مرقی در بغداد بسیاری از علاقمندان به قرائت را جذب می‌کرد. ابوطاهر مرقی صاحب تألیفات بسیاری است که رساله‌ای در اخبار نحویان از آن جمله است. آلبیان از دیگر کتابهای مرقی در قرائت است.

درگذشت «صدرالدین ابوبکر محمدبن ثابت» در سال 552 هجری قمری

«صدرالدین ابوبکر محمدبن ثابت» نواده ابوبکر خجندی و از شخصیت‌های برجسته آل خجند در سال 552 هجری قمری بدرود حیات گفت. صدرالدین دانش‌های متداول زمان را در اصفهان فراگرفت و در موعظه بسیار توانا شد. سپس در مدرسه نظامیه بغداد به تدریس پرداخت. صدرالدین بعد از مدتی به اصفهان بازگشت و ریاست شافعیان اصفهان را بعهده گرفت. از حوادث مهم زمان صدرالدین خجندی شورش امیربوزابه فرمانروای فارس را می‌توان نام برد. خجندی در یکی از سفرهای خود از بغداد به اصفهان درگذشت. از وی اشعار بسیاری به زبان عربی باقیست.

درگذشت امیرمحمد حسین خاتون آبادی در سال 1152 هجری قمری

امیرمحمد حسین خاتون آبادی از فضایی قرن 12 هجری قمری در سال 1152 هجری قمری درگذشت. او از بزرگان فقه و ادب و حکمت بشمار می‌رفت. خاتون آبادی از علمای گرانقدر شیعه انشایی روان و دلنشین داشت و روایت‌ها و احادیثی را که از بزرگان شنیده بود ثبت و ضبط کرده بود. مرحوم خاتون آبادی تألیفات بسیاری از خود بجای گذاشته است که از آن میان «حاشیه بر شرح لُمعه، حاشیه بر شرح جدید تجرید و الالواح السّماویّه» را می‌توان نام برد.

روز حافظ

حافظ شاعر معروف غزلسرای فارسی که از شیراز برخاسته بود. نامش محمد شمس الدین بود که بعدها به خاطر حفظ بودن قرآن مجید و آگاهی به معارف اسلامی، متخلص به خواجه حافظ شیرازی شد. او در حدود سال 700 هجری قمری چشم به جهان گشود و اندکی پس از ورود تیمور به شیراز، در سال 768، در زادگاهش شیراز، دیده از جهان فرو بست. بزرگداشت حافظ بزرگداشت فرهنگ اسلامی و ایرانی و اندیشه‌های ناب است، برای بزرگداشت حافظ 20 مهر را روز حافظ نام نهاده اند. برخی از مهمترین وجوه تفکر حافظ را می‌توان چنین برشمرد:

- 1- نظام هستی در اندیشه حافظ همچون دیگر متفکران عرفان مدار نظام احسن است.
- 2- عشق، جان و حقیقت هستی است. آدمی و پری، ملک و ملکوت طفیل هستی عشقند.
- 3- تسلیم و رضا و توکل ابعاد دیگری از اندیشه و جهان بینی حافظ را تشکیل می‌دهد.
- 4- "ابن الوقتی" و فرزند زمان خود بودن نیز یکی دیگر از ابعاد تفکر حافظ است.
- 5- انتظار و طلب وضع موعود، از مفاهیم عمیقی است که در سراسر دیوان حافظ به صورت آشکار و پنهان وجود دارد، و ...

امضای قرارداد اشغال آلمان در لندن در سال 1944 میلادی

نمایندگان آمریکا، انگلستان و شوروی قرارداد اشغال آلمان در سال 1944 میلادی را در لندن امضا کردند. این قرارداد زمانی امضا شد که جنگ جهانی دوم هنوز خاتمه نیافته بود. پس از انعقاد قرارداد اشغال آلمان، متفقین حملات هماهنگ خود را از غرب و شرق آغاز کردند و خطوط دفاعی آلمان نازی را درهم شکستند. در سال 1945 میلادی آلمان بطور کامل از متفقین شکست خورد و فرماندهان متفقین زمام امور آلمان را در برلین بدست گرفتند. گفتنی است که برلین به لحاظ موقعیت خاص خود منته بین المللی و آزاد اعلام شد.

انجام یک عمل بی سابقه یک پیوند مغز در مکزیک سال 1987 میلادی

یک پیوند مغز در مکزیک سال 1987 میلادی در مکزیک انجام گرفت که در جهان علم بی سابقه بود. در این عمل جراحی مهم دکتر مازارو بخشی از مغز جنینی را که بر اثر سقط جنین از دنیا رفته بود، به مغز مردی 50 ساله و مبتلا به بیماری پارکنسیون پیوند زد. عمل جراحی دکتر مازارو در بخش مغز و اعصاب مرکز پزشکی رازا در مکزیک با موفقیت به انجام رسید. امضاء پیمان وحدت توسط دو کشور آلمان غربی و شرقی و چهار کشور پیروز در جنگ جهانی دوم در سال 1990 میلادی دو کشور آلمان غربی و شرقی و چهار کشور پیروز در جنگ جهانی دوم پیمان وحدت را در سال 1990 میلادی امضا کردند. در پیمان وحدت، مسئله وحدت سیاسی و جغرافیایی دو کشور آلمان بررسی شد و سپس اعطای حق حاکمیت کامل به آلمان متحد به تصویب اعضا رسید. این پیمان راه را برای وحدت دو آلمان گشود.